FEDERACAO PARANAENSE DE FUTEBOL

LUIZ ALEXANDRE FERNANDES

. Jogo
SUMULA NO- 48
SUmula publicada em
Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE C — ADULTO
Fase: ' 1FASE Rodada: 12 RODADA
Resultado

Jogo: NACIONAL X YPIRANGA Final: 01x00
Data:  23-08-2025 Horério: = 15:30 Local: = XV DE AGOSTO

Assistente 2:

Arbitro:

Arbitro JENNIFER CASSIANE SOARES
Assistente 1:

Arbitro ARTHUR CESAR DO VALLE MAZUR

4° Arbitro:

Analista:

Delegado:

DIOGO MOYA

ACRESCIMOS DEVIDO A REPOSICAO DE BOLA, SUBSTITUICOES E ATENDIMENTOS AOS ATLETAS SUPOSTAMENTE LESIONADOS.

1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 15:20 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 16:30 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 15:20 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 16:30 Atraso: 00:00
Inicio 1° Tempo: 15:30 Atraso/Paralisagao: 00:00 Inicio 2° Tempo: 16:32 Atraso/Paralisagéo: 00:00
Término do 1° Tempo: 16:17 Acréscimo: 00:02 Término do 2° Tempo: 17:22 Acréscimo: 00:05
Resultado do 1° Tempo: 1X0 Resultado Final: 1X0 Tiro do ponto penal:

INFORMO QUE OS ATLETAS ABAIXO DA EQUIPE YPIRANGA NAO COMPARECERAM AO CAMPO DE JOGO E TODOS ESTAVAM NA PRE SUMULA.

BRUNO RICARDO DE SOUZA, BID 294688.

LEONARDO GLONEK, BID 395060.

ANDERSON JACINTO DE OLIVEIRA, BID 293819.

RODRIGO PEREIRA DA SILVA, BID 294575.

JOAO PEDRO FERNANDES KENOR, BID 374610.

Pagina 1l de 5



NO

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

MANDANTE

Nome

LUIZ ARISTHON SOUZA SCHREIBER

LUAN DOS ANJOS DA SILVA

HENRIQUE JACINTO

GABRIEL FERNANDES DE LIMA GOMES

RAFAEL ALEXANDRE KOHN

MAYLON DOS ANJOS DA SILVA

VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIMO
ESDRAS VELOZZO KOHLER

GUILHERME DE MELO BARADELL

JEFFERSON RIBEIRO DO PRADO

WAGNER GUSTAVO LIMA RODRIGUES

PATRICK LEAL RIBAS

MARCELO EDUARDO COSTA PARA

CRISTIANO PEREIRA FREIRES

PAULO CESAR PEREIRA

GABRIEL HENRIQUE VICTORINO

GEAN VICTOR DE OLIVEIRA

FELIPE LUIZ BANAS DE LARA
LUIS MATHEUS DE OLIVEIRA

NELSON VILMAR FERNANDES JUNIOR
LUCAS RUAS DARIE ADORNO

NICOLAS GABRIEL SIQUEIRA SARDINHA

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS JUNIOR

Capitéo: JEFFERSON RIBEIRO DO PRADO

T -Titular | R = Reserva | GT - Goleiro Titular | GR - Goleiro Reserva

TIR*:

GT

RELACAO DE JOGADORES

CBF

631148

435164

794879

753736

633683

443322

436029
776093

794195

309923

760594

674332

912243

508181

912270

850546

860861

632167

408150

185054

597230

853504

466811

NO

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

VISITANTE

Nome
SILVIO ANDRE LOPES JUNIOR

RENAN GOMES DE AGUIAR

MATHEUS HENRIQUE JETKA ALVARENGA

JEFERSON SILVA DE OLIVEIRA

PEDRO HENRIQUE LEITE BEZERRA

ALYSSON LIMA DE OLIVEIRA

CHARLES SOUZA
GIOVANI PEREIRA DE MATTOS
LUIZ FELIPE LIMA DA MOTTA

CLAUDIO CARVALHO SANTANA JUNIOR

BRUNO ALEXSANDER ANTUNES DA SILVA

LUCAS DA ROCHA PINTO

THOMAZ WILKNSON SANTOS RAIMUNDO

HENRIQUE ALVES DOS SANTOS

EDUARDO SANTOS GONCALVES

ROBSON PEREIRA DA SILVA

MAICON DOUGLAS ORTEGA RIOS

DARIEL DE OLIVEIRA ARAGAO

Capitéo: JEFERSON SILVA DE OLIVEIRA

T/IR*:

GT

CBF

850611
295644

587969
812593
606239

599707

598823
418942

920467
643406

851471

506590

764472

297361

294465

335894

445961

295829

Pagina2de5



MANDANTE VISITANTE
Técnico: ALEXANDRO DRANKA BACH 280 Técnico: CHRYSTIAM BIANCO VIEIRA
Assistente Assistente
Técnico: Técnico: ANTONIO GLONEK
Preparador Preparador
Fisico: Fisico: MANOEL NOGUEIRA RIBEIRO
Treinador Treinador
Goleiro: Goleiro: EWERTON GLONEK
Médico: Médico:
Massagista: ELOY ZUMBINI 329 Massagista: ALISSON DE OLIVEIRA BITENCOURT JUNIOR
Minuto(s) 1T/2T/IPRO N° Tipo Nome do Jogador Equipe
45 1 07 NORMAL VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIMO NACIONAL
NR - Gol normal | C - Gol contra | F - Gol defalta | P - Gol de pénalti
Minuto(s) 1T/2TNTIFI N° Nome do Jogador Equipe
14 2 06 ALYSSON LIMA DE OLIVEIRA YPIRANGA
Motivo: POR RECLAMAR OSTENSIVAMENTE DAS DECISOES DA ARBITRAGEM
21 02 15 HENRIQUE ALVES DOS SANTOS YPIRANGA
Motivo: POR CALCAR SEU ADVERSARIO DE FORMA TEMERARIA NA DISPUTA DE BOLA.
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:
Motivo:
1T - Primeiro Tempo | 2T - Segundo Tempo | IT - Intervalo | FJ - Final do jogo

Pagina 3 de 5



Minuto(s)

49

1T - Primeiro Tempo | 2T - Segundo Tempo | IT - Intervalo | FJ - Final do jogo

Minuto(s)

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

1T/2T/ITIRI

2

1T/2TNT/IRI

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

Motivo:

CARTOES VERMELHOS (2° CA =segundo cartdo amarelo; CVD =cartdo vermelho direto)

NO

Nome do Jogador

01 SILVIO ANDRE LOPES JUNIOR

Equipe

YPIRANGA

EXPULSEI DE FORMA DIRETA O ATLETA SILVIO ANDRE LOPES JUNIOR POR IMPEDIR UMA CLARA OPORTUNIDADE DE GOL,
ATINGINDO A PERNA DE SEU ADVERSARIO COM AS TRAVAS DE SUA CHUTEIRA DE INTENSIDADE MEDIA, ATLETA ATINGIDO FOI
ATENDIDO E RETORNOU AO CAMPO DE JOGO, ATLETA EXPULSO SAIU SEM QUESTIONAR.

PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

Funcéo

Nome

CA (cartdo amarelo) | CV (cartdo vermelho) | 2° CA (segundo cartdo amarelo) | CVD (cartdo vermelho direto)

Minuto (s)
11
11
27
39
INT
INT
13

13
20
20

1T/2T/INT
2T
2T
2T
2T
INT
INT
2T

2T
2T
2T

Equipe
NACIONAL
NACIONAL
NACIONAL
NACIONAL
YPIRANGA
YPIRANGA
YPIRANGA

YPIRANGA
YPIRANGA
YPIRANGA

Ne
18
21
14
15
15

19

13
14
21

SUBSTITUICOES
Entrou

FELIPE LUIZ BANAS DE LARA

LUCAS RUAS DARIE ADORNO

CRISTIANO PEREIRA FREIRES

PAULO CESAR PEREIRA
HENRIQUE ALVES DOS SANTOS
ROBSON PEREIRA DA SILVA
22 DARIEL DE OLIVEIRA ARAGAO

LUCAS DA ROCHA PINTO
THOMAZ WILKNSON SANTOS RAIMUNDO
MAICON DOUGLAS ORTEGA RIOS

Equipe Cartdo

NO

Saiu
2 LUAN DOS ANJOS DA SILVA
9 GUILHERME DE MELO BARADELL
7 VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIMO
10 JEFERSON RIBEIRO DO PRADO
9 LUIZ FELIPE LIMA DA MOTTA
7 CHARLES SOUZA
11 BRUNO ALEXSANDER ANTUNES DA SILVA

2 RENAN GOMES AGUIAR
10 CLAUDIO CARVALHO SANTANA JUNIOR
6 ALYSSON LIMA DE OLIVEIRA

Pagina4 de5



1T - Primeiro Tempo | 2T - Segundo Tempo | IT - Intervalo

N° Nome do Jogador Gol Equipe

Pagina5de 5



