



FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL SÚMULA

						Súmula public	cada em								
Campe	onato: C	AMPEO	NATO AMA	DOR DA CAPITA	AL SERIE C – ADULTO										
Fase:	1 FASE						Rodada: 12 RODADA								
				NACIO	NIAL V VDIDANICA		Resultado	04.00							
Jogo:					NAL X YPIRANGA		Final:	01x00							
Data:	23-08-2	025	Horário:	15:30	Local: XV DE AGC										
						EQUIPE D	E ARBITRAGEM								
Árbitro:		LUIZ A	LEXANDRE	E FERNANDES											
Árbitro Assiste	nte 1:	JENNII	FER CASSI	ANE SOARES											
Árbitro Assiste		ARTHUR CESAR DO VALLE MAZUR													
4º Árbit	ro:														
Analista	a:														
Delega	do:	DIOGO	MOYA												
						CRONOLOG	IA								
				1º Tempo				2º Tempo							
Е	ntrada do	Mandant	e:	15:20	Atraso:	00:00	Entrada do Mandante:	16:30	Atraso:	00:00					
Е	Entrada do	Visitanto	e:	15:20	Atraso:	00:00	Entrada do Visitante:	16:30	Atraso:	00:00					
	Início 1º	Tempo:		15:30	Atraso/Paralisação:	00:00	Início 2º Tempo:	16:32	Atraso/Paralisação:	00:00					
Т	érmino do	1° Temp	0:	16:17	Acréscimo:	00:02	Término do 2° Tempo:	17:22	Acréscimo:	00:05					
R	esultado d	do 1° Tem	npo:	1X0	Resultado		1X0	Tiro do ponto p	penal:						
							RÉSCIMOS E ATRASOS:								
ACRESO	CIMOS DI	EVIDO A	REPOSIÇA	O DE BOLA, SU	BSTITUIÇOES E ATEN	NDIMENTOS AOS	ATLETAS SUPOSTAMENTE L	ESIONADOS.							
					00	CORRÊNCIAS/OI	BSERVAÇÕES								
INFORM	O QUE C	S ATLE	TAS ABAIXO	O DA EQUIPE YF			:AMPO DE JOGO E TODOS ES	TAVAM NA PRÉ S	UMULA.						
BRUNO	RICARDO	DE SO	UZA, BID 2	94688.											
LEONAF	RDO GLO	NEK, BIE	395060.												
ANDERS	SON JAC	NTO DE	OLIVEIRA,	BID 293819.											
RODRIG	O PERE	RA DA S	SILVA, BID 2	294575.											
JOÃO PI	EDRO FE	RNANDI	ES KENOR,	BID 374610.											

		RI	ELAÇÃO DE J	OGADOF	RES		
	MANDANTE				VISITANTE		
Nº	Nome	T/R*:	CBF	Nº	Nome	T/R*:	CBF
1	LUIZ ARISTHON SOUZA SCHREIBER	GT	631148	1	SILVIO ANDRE LOPES JUNIOR	GT	850611
2	LUAN DOS ANJOS DA SILVA	Т	435164	2	RENAN GOMES DE AGUIAR	Т	295644
3	HENRIQUE JACINTO	Т	794879	3	MATHEUS HENRIQUE JETKA ALVARENGA	Т	587969
4	GABRIEL FERNANDES DE LIMA GOMES	Т	753736	4	JEFERSON SILVA DE OLIVEIRA	Т	812593
5	RAFAEL ALEXANDRE KOHN	Т	633683	5	PEDRO HENRIQUE LEITE BEZERRA	Т	606239
6	MAYLON DOS ANJOS DA SILVA	т	443322	6	ALYSSON LIMA DE OLIVEIRA	Т	599707
7	VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIMO	Т	436029	7	CHARLES SOUZA	Т	598823
8	ESDRAS VELOZZO KOHLER	Т	776093	8	GIOVANI PEREIRA DE MATTOS	Т	418942
9	GUILHERME DE MELO BARADELL	Т	794195	9	LUIZ FELIPE LIMA DA MOTTA	Т	920467
10	JEFFERSON RIBEIRO DO PRADO	Т	309923	10	CLAUDIO CARVALHO SANTANA JUNIOR	Т	643406
11	WAGNER GUSTAVO LIMA RODRIGUES	Т	760594	11	BRUNO ALEXSANDER ANTUNES DA SILVA	Т	851471
12	PATRICK LEAL RIBAS	GR	674332	12		GR	
13	MARCELO EDUARDO COSTA PARA	R	912243	13	LUCAS DA ROCHA PINTO	R	506590
14	CRISTIANO PEREIRA FREIRES	R	508181	14	THOMAZ WILKNSON SANTOS RAIMUNDO	R	764472
15	PAULO CESAR PEREIRA	R	912270	15	HENRIQUE ALVES DOS SANTOS	R	297361
16	GABRIEL HENRIQUE VICTORINO	R	850546	16		R	
17	GEAN VICTOR DE OLIVEIRA	R	860861	17	EDUARDO SANTOS GONÇALVES	R	294465
18	FELIPE LUIZ BANAS DE LARA	R	632167	18		R	
19	LUIS MATHEUS DE OLIVEIRA	R	408150	19	ROBSON PEREIRA DA SILVA	R	335894
20	NELSON VILMAR FERNANDES JUNIOR	R	185054	20		R	
21	LUCAS RUAS DARIE ADORNO	R	597230	21	MAICON DOUGLAS ORTEGA RIOS	R	445961
22	NICOLAS GABRIEL SIQUEIRA SARDINHA	R	853504	22	DARIEL DE OLIVEIRA ARAGÃO	R	295829
23	CARLOS ALBERTO DOS SANTOS JUNIOR	R	466811	23		R	
Capitão	D: JEFFERSON RIBEIRO DO PRADO			Capitão	: JEFERSON SILVA DE OLIVEIRA		
T - Titu	lar R = Reserva GT - Goleiro Titular GR - Goleiro Re	eserva					

					COMISSÃO T	ÉCNICA						
			MANDANT	Έ		VISITANTE						
Técnico:	ALEXANDRO I	DRAN	IKA BACH	28)	Técnico:	CHRYSTIAM BIANCO VIEIRA					
Assistente Técnico:						Assistente Técnico:	ANTONIO GLONEK					
Preparador Físico:						Preparador Físico:	MANOEL NOGUEIRA RIBEIRO					
Treinador Goleiro:						Treinador Goleiro:	EWERTON GLONEK					
Médico:						Médico:						
Massagista:	ELOY ZUMBIN	II	329			-	ALISSON DE OLIVEIRA BITENCOUF	RT JUNIOR				
					GOLS							
Minuto(s)	1T/2T/PRO	Nº	Tipo		WALLOW TO THE MEMORIAL TE BE OF COORD	Nome do Jogad	or	Equipe				
45	1	07	NORM	AL .	VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIN	VIO		NACIONAL				
NR - Gol normal C -	Gol contra F -	Gol de	falta P - Go	ol de pêr								
Minuto(a)	1T/2T/IT/F	- ,	Nº		CARTÕES AMA			Fauino				
Minuto(s)	2	-J		AI VS	SON LIMA DE OLIVEIRA	ome do Jogador		Equipe YPIRANGA				
	tivo:				OSTENSIVAMENTE DAS DECISÕE	ES DA ARBITRAG	iEM	TEIRANGA				
21	02		15 HENRIQUE ALVES DOS SANTOS YPIRANGA									
Мо	tivo:		POR CALÇAR SEU ADVERSARIO DE FORMA TEMERARIA NA DISPUTA DE BOLA.									
Mo	tivo:											
Мо	tivo:											
Мо	tivo:											
Мо	tivo:											
Mo	tivo:											
Мо	rtivo:											
Мо	tivo:											
Mo	otivo:			l .								
Mo	tivo:											
1T - Primeiro Tempo	2T - Segundo Te	empo	IT - Intervalo	FJ -	Final do jogo							

			CAR	TÕES V	ERMELHOS (2º CA =segundo cartão amarelo; CV	D =cartão vermelh	o direto)			
Minuto(s)	1T/2T/IT/FJ	Nº			Nome do Jogador			Equipe		
19	2	01	SILVIO ANDRE	LOPES	JUNIOR)	PIRANGA		
Мо	tivo:	ATINGINDO	EXPULSEI DE FORMA DIRETA O ATLETA SILVIO ANDRE LOPES JUNIOR POR IMPEDIR UMA CLARA OPORTUNIDADE DE GOL, ATINGINDO A PERNA DE SEU ADVERSARIO COM AS TRAVAS DE SUA CHUTEIRA DE INTENSIDADE MEDIA, ATLETA ATINGIDO FOI ATENDIDO E RETORNOU AO CAMPO DE JOGO, ATLETA EXPULSO SAIU SEM QUESTIONAR.							
Mo	tivo:									
-										
Mo	tivo:									
IVIO	uivo.									
Мо	tivo:									
Мо	tivo:									
	1		1							
- Primeiro Tempo	21 - Segundo Tem	npo IT - Intervalo	FJ - Final do jog		DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA					
Minuto(s)	1T/2T/IT/FJ	Função			Nome	Е	quipe	Cartão		
Motivo:										
Motivo:										
Motivo:										
Motivo:										
Matina										
Motivo:										
Motivo:										
(cartão amarelo)	CV (cartão vermelh	o) 2º CA (segund	do cartão amarelo)	CVD (car	tão vermelho direto)					
					SUBSTITUIÇÕES					
inuto (s)	1T/2T/INT		Equipe	Nº		Nº	0.1	Saiu		
11	2T		ACIONAL	18	FELIPE LUIZ BANAS DE LARA		2 LUAN DOS AN			
27	2T 2T		NACIONAL NACIONAL		LUCAS RUAS DARIE ADORNO CRISTIANO PEREIRA FREIRES		9 GUILHERME DE MELO BARADELL 7 VINICIUS HENRIQUE PRODOSSIMO			
39	2T		NACIONAL		PAULO CESAR PEREIRA			RSON RIBEIRO DO PRADO		
INT	INT		YPIRANGA		HENRIQUE ALVES DOS SANTOS		9 LUIZ FELIPE LIMA DA MOTTA			
INT	INT		PIRANGA 15 PIRANGA 19		ROBSON PEREIRA DA SILVA		7 CHARLES SOUZA			
13	2T		YPIRANGA		22 DARIEL DE OLIVEIRA ARAGÃO		11 BRUNO ALEXSANDER ANTUNES DA			
13	2T	YI	YPIRANGA		LUCAS DA ROCHA PINTO		2 RENAN GOMES AGUIAR			
20	2T	YI	YPIRANGA		THOMAZ WILKNSON SANTOS RAIMUNDO		10 CLAUDIO CARVALHO SANTANA JUNIC			
20	2T	YI	PIRANGA	21	MAICON DOUGLAS ORTEGA RIOS		6 ALYSSON LIM	A DE OLIVEIRA		

Primeiro	Tempo 2T - Segundo Tempo	IT - Intervalo		<u>'</u>					
PENALTI POR DECISÃO									
			FENALTI FOR DECISAO						
Nº		Nome do Jogador		Gol		Equipe			